Mas qual é enfim o cerne da sabedoria? A confiança na bondade divina. É que, quem se apoia e confia, não nas boas graças dos homens, nem na abundância de dinheiro, nem na astúcia e manhas, mas apenas na clemência divina, e tem colocada no patrocínio de Deus toda a esperança de vida, salvação, dignidade e imortalidade, passará excelentemente a existência e alcançará uma condição bem-aventurada e totalmente divina, porquanto os seus interesses dependerão, não do desvelo dos homens, mas da ajuda e governo de Deus. Nesta passagem o Sábio recomenda de novo as suas opiniões e com apaixonado empenho mostra o quão salutares elas são para que os homens não se atrevam a, pela preguiça e a indolência, dissipar, com criminosa ingratidão, tão grandes e tão ilustres riquezas. De facto, que existe de mais excelente que a equidade, que ornamenta a condição do espírito e defende a honra e senhorio do entendimento? Que é mais desejável do que a verdade, que descobre todos os enganos e ardis e afasta para muito longe as trevas dos erros? É que, se é muito desventurado quem, iludido

“Ecce”, inquit, ut noster interpretis uertit, “descripsi eam tibi tripliciter, in cogitatione et scientia”: hoc est, tibi grauissimas sententias scripsi, consiliorum et scientiae plenas. Sententiae sunt illae maxime ratae, quae nos ad Dei cognitionem erudiunt, consilia uero quibus admonemur ut in rebus administrandis impiorum mores et studia detestemur, animosque nostros non perditorum hominum exemplis, sed lege diuina, conformemus, [855] summamque prudentiam in Dei timore sitam esse statuamus; scientia uero est intelligentia qua fraudes inficta specie sanctitatis latentes sagacissime odoramur, ut illis acerrime repugnemus. Ad hunc autem modum, commissum nobis munus et fideliter et uigilanter obire poterimus et fideli responsione illis qui nos miserunt egregie satisfacere.

Qui autem sunt illi qui nos mittunt? Illi in quibus auctoritas inest, qui iurisdictionem administrant, quibus, ut Dei uicariis, obtemperare debemus; iis autem, cum a nobis fuerit ratio eorum, quae gessimus, petita, respondere confidenter et uere poterimus, et in ratione reddenda minime titubanter eloqui, si sapientiae decreta tenuerimus. Quilibet enim de re quam exactissime tenet et de munere, quod singulari fide procurauit, sapienter edisseret. Quid de ratione, quam sumus ipsi summo Domino reddituri, slatuendum est? Illi etiam, quantum per naturae imbecillitatem liquerit, si sapientiae decreta seruauerimus, de munere nobis delegato optime rationem referemus. Quod, si per eos qui nos miserunt, Deum intelligas, sensus non erit ab eo, quod Salomonis uerba designant, alienus. Nam saepenumero in Sanctis Litteris Dei numen, propter personarum distinctionem, numero multitudinis explicatur.